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Tioplasty są znanymi produktami reakcji
między organicznymi związkami, posiadającymi
co najmniej dwie podstawialne ujemne reszty,
np. dwuchlorowcowęglowodorami, dwuchlo-
rowcoeterami, dwuchlorowcoestrami lub dwu^

chlorowcoacetalami, a wielosiarczkami alka •
licznymi. Największe zastosowanie znajdują
tioplasty (np. zAany na rynku USA Thiokol A)
przy fabrykacji wyrobów gumowych jako syn¬
tetyczny kauczuk. Przed wulkanizowaniem
miesza się je na odpowiednich maszynach, np. "
walcach mieszankowych z wypełniaczami i do¬
datkami (np. przyśpieszaczami, wulkanizacyj¬
nymi). Przez odpowiedni dobór znanych wy¬
pełniaczy i dodatków można wpływać na takie
fizyczne właściwości mieszanek, jak wytrzyma¬
łość mechaniczną i zdolność wydłużania, oraz
na właściwości elektryczne. W celu polepszenia
właściwości mechanicznych stosuje się aktywne
napełniacze, np. sadzę i tlenek cynku

Stwierdzono, że dodatek fluorokrzemianu
amonu lub fluorokrzemianów aminowych jesz¬
cze bardziej poprawia właściwości tioplastów
i ich mieszanek z wypełniaczami i dodatkami.
Dodanie fluorokrzemianu amonowego lub ami¬
nowego w-ilości 2 — 6% wpływa w ten spo¬
sób, iż znacznie p'odnosi zdolność wydłużani'*
wulkanizatu, otrzymanego z mieszanki/ przy
czym w większości przypadków jednocześnie
wzrasta wytrzymałość na rozerwanie. Ten wy-

^Jiik jest szczególnie pożądany, ponieważ dotych-
czas używane dodatki* podnoszące zdolność
wydłużania, w widoczny sposób obniżały wy¬
trzymałość otrzymanej syntetycznej gumy.

Wiadomo, że można z tioplastów, wydziela-
" jących podczas wulkanizacji gazowe produkty,
otrzymywać nieporowate wulkanizaty o cennych
właściwościach elektrycznych, jeśli do miesza¬
nek wprowadzi się jednoamino — lub jedno-
hydroksypochodne szeregu benzenowego lub

*■) Właściciel patentu oświadczył, że wyna lazcą jest inż. Tadeusz Czerpiński w Żarowie
kyświdnicy (Dolny Śląsk). ^



naftalenowego, dające odpowiednie produkty
kondensacji z wydzielającymi się produktami
gazowymi. Badania wykazały jednak, iż dodatek
samych wolnych zasad aminowych albo nie
wpływa na wytrzymałość* albo ją obniża, do¬
datek zaś związków amin z innymi kwasami

^nieorganicznymi, np. chlorowodorku aniliny lub
siarczanu aniliny, wywołuje zaledwie nie¬
znaczne poprawienie się zdolności ^wydłużania
wulkanizatów. Nie celowe jest również użycie

~ fluorokrzemianu metali, np. fluorokrzemianu
cynkowego czy magnezowego^ Tylko wprowa¬
dzenie do tioplastów lub ich" mieszanek fluoro¬
krzemianów aminowych lub fluorokrzemianu
amonowego daje pożądane wyniki.

Szczególnie dodatnie jest działanie fluoro¬
krzemianów amin aromatycznych, np. fluoro¬
krzemianu aniliny. Również znaczne poprawienie
wartości wydłużania wulkanizatów dają fluoro¬
krzemiany amin szeregu alifatycznego* np.
fluorokrzemian dwufenyloguanidyny. Ilość do¬
dawanego fluorokrzemianu aminowego określa
się zależnie od typu tioplastu oraz składu
i celu użycia mieszanki. Na ogół, korzystne

rezultaty otrzymuje się przy stosowaniu do -
datku 2 —J tf% w stosunku do ilości tioplastu r
chociaż te granice mogą być przekraczane za¬
leżnie od potrzeby.

Przykład- Mieszankę złożoną z:
czterosiarczku wieloetylenowego

100 części wagowych
dwusiarczku czterometylotiuramowego

0,15 części wagowych
dwusiarczku merkaptobenzolotiazolowego

0,30 części wagowych
tlenku cynku 10 części wagowych
sadzy płomieniowej 25 części wagowych
kwasu stearynowego 0,50 części wagowych
zwulkanizowano w ciągu 40 minut w tempera¬
turze 140** C w prasie wulkanizacyjnej. W tych
samych warunkach zwulkanizowano 6 miesza¬
nek, zawierających odpowiednio 4% fluoro¬
krzemianu amonu, 4% fluorokrzemianu etyleno-
dwuaminy, 4^ fluorokrzemianu dwufenylo*
guanidyny, 4% fluorokrzemianu . aniliny *

■ \% fluorokrzemianu ksylidyny i 4% fluoro¬
krzemianu p-toluidyny. Wulkanizaty miały na¬
stępujące właściwości:

1 *

1 wydłużenie w %
1 wytrzymałość w momencie
1 zerwania w kg/cm1
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^Zastrzeżenie patentowe

Sposób poprawiania .właściwości tioplastów^
znamienny tym/ że do tioplastów lub ich mie¬
szanek z wypełniaczami' i dodatkami dodaje

się przed ; wulkanizowaniem fluorokrzemianu
amonowego lub fluorokrzemianów aminowych.
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